*Argi-* *Argos]* Florentissimam Achaiam ciuitatem, non longe ab Athenis sitam, quam olim Hippium cognominarunt, quod nobilibus equis abundaret. Vi-*de* de hac vrbe Strabonem lib. 8. Plinium lib. 3. c. 11. Melam lib. 1. cap. 4. & Ste-*phanum de vrbibus, qui decent huic nominis ciuitates describit, quas ex eo* recitat Volaterranus. lib. 8. c. 8. Geograph.

*Pyrrhi o-* *Ocubuit* **I**cta regule prostratus ab anicula Argiu cui iustam morte, ut à periculo liberaret filium, quo cum congregebatur Pyrrhus. De huius mor-*bius.* te vide Orofium, Eutropium, Plutarchum, Lustrum lib. 25, in fin. Strabonem libro 8.

*Causam* *dicere ex* *vineulis.* **E**x vinculis causam dicere] Id est, interim dum quæstio criminis peragitar, in carcere esse. Cauiam enim dicere interdum est reum esse, & criminis aliquius publici postrulatum, Budæus in post. annot.

*Piaculare* *factum.* **P**iaculare factum] Id est, quo tantum scelus Pleminii expiatur, hanc & piacu-*laris* Romæ porta appellata fuit, propter piacula quæ ibi fiebant, vel ut Cloacius

Cloacius ait, quod ibi piaculum solueretur piandi vel propitiandi causa. Legē *Piacula-*  
Pefsum, à quo & illud proditum est. Piatrix dicebatur fācerdos, que expiare *ris porta-*  
erat solita, quam ali vocabant simulatricem, aliū sagam, aliū expiatrixem. Ca-*Piatrix.*  
terum, vt & illud obiter adiiciamus. Piacularia auspicia Romani appellariunt;*Piacula-*  
que sacrificantibus tristitia portenderent, vt si hostia ab ara profugisset, aut  
percussus mūgitum dedit, aut in aliam partem corporis, quam oportet, de-*ria aufpō*  
cidisset. Tornē lib. 6 ad uer. cap. 21.

*Talio cepiasque*] Pallium siquidem Gracorum fuit, ynde minime Roma-*Pallium*  
no Imperatori conueniens, sic & Cicerō pro Rabirio: Consularis homo soc-  
cos habuit, & pallium. Ad huius autem loci intellectum faciunt ea, que ex-  
tant apud Gell. lib. 13. c. 20. vbi Castrinius Rhetor de vestitu mutato grauissime,  
suis discipulis increpat.

*Libellitiam*] Non libellos supplices intelligit, de quibus Martialis in illo  
hendecasyllabo. Idem supplicibus vacat libellis, vel epiftplam: aliudque quid,  
quod sub significacione huīus vocis polysimile continetur: sed minutorum li-  
borum, qui venderentur inspectionem: qui *Gracis regumq[ue] p[ro]p[ri]o* βιβλίον  
dieuuntur. A quibus Statius in Sylvis Libellionem vocavit minutorum libel-  
lorum venditorem, qui & librarius dici potest. Tales autem non in taber-  
na, aut p[ro]p[ri]a, sed in caspa totam libelorum libellorum suppellectilem circumge-  
basse, annotat Forneb. lib. ad uer. 20. c. 32. Apud Siculios vero huiusmodi ge-  
nus hominum contemptum fuisse, indicio est Hermidorus nescio quis, qui  
ab ip[s]is irrisus est, quod Platonis libros solitus esset eis venditare, quasi pro  
mercibus verba imponat.

*In pratoria nauis*] Pratoriam nauem Graci *navagia* Galli vulgo Capi-*Tratoria*  
tanam. Diodorus aliquando *navagia* vocat, annotante Bayfio in libro  
de re nauis.

*Quiesce minimi ambiti se habuit*] Id est, ita ut gratiam ex iis acceparetur. *Ambitio*  
Ambitio enim pro auctoritate, ne grata & vitiola emerenda fama cupiditate *laqua-*  
ponitur, vt docet Budæus in priorib[us] annotat ad pandectis. *laqua-*

*Sarta testa acriter*] Sarta testa exigendi cura ad censores spectabat, interdum *Sarta te-*  
etiam ad aediles, raro ad pratores, nec nisi cum senatus decreverat, vt appareat *ta exige*  
ex pratura urbana Ciceronis. Sarta vero testa eo modo locari, exigique sole-*re.*  
bant, vt redemptores suo lapide, sua calce, ac sua materia aedes sartas testas  
praberent, certio preito in singulos annos addicto, quod fieri solebat Romæ  
minimo licentibus. Budæus in annotat priorib[us] in Pandectis.

*Vestigial nouum ex salaria annonae*] Salinarium vestigial explosio regibus subla-*Salinari-*  
tum fuerat, quod primus instituerat Ancus Marcius Romanorum regum.*um vestigia*  
quartus, cuius rei meminit Plinius libro 31. c. 7. Cum itaque Liuius in censura gal.  
sua haec vestigalia restituisse, & qualis ex Salaria annonae nouum vestigial ita-  
tus sit, Salinator cognominatus est. Vide prater Liuum Alex. ab Alex. lib. 1.  
Volater. lib. 16. vrb. comment.

*Equum vendere iustitiae*] Equites ubi magistratus ceperissent, equites esse aut vo-*Eques.*  
cari desisterent. Cicerō in Clinctina ostendit, hos vero retinuisse equum pro-*Eques.*  
pter robur aetatis docet Val. cum de cildem scribit. *equum* *vendere*  
recognoscet, & ipsi propter robur aetatis etiamnum eorum numero effici*tus*.  
alter alterum equum vendere in sū. Si ergo eos in senatum iure magistratus,  
non lectione censoria venisse existimat, lib. 2 de atriq. iure Quir. cap. 1.

*Pratorum reliqui*] Hoc est, tributū nomine omnes tribus adeo; omnem *Pratorum*  
populum Romanum atri pendere, & pecuniam multā exponere coigit praz-*faceret.*  
ter Marciā, quā cronicē peculatus eum absoluverat. In quo vindicta & vi-  
tionis exemplum notandum. *Pratorum* namque facere, auctore Padiano e-  
rat. nullum aliud ius cīnitatis in centuria atq[ue] adeo in tribu relinqueret, quam

vt pro capite suo tributi nomine *x̄x̄* penderet, ita, vi qui *x̄x̄* factus esset  
is non solum suffragio urbano, sed etiam stipendio militaris ipsius factus es-  
set. De qua re copiose Sigan. lib. 2. de antiquitate ciuitatis Rom. c. 16. Petrus Ciri-  
nitus lib. 4. c. 3 de honesta disciplina Bud. in annotat. priorib. ad Pandect. In-  
ter *x̄x̄* relatis apud Gracos similes erant, qui *αρχετυροις* et *αρχετυραι*  
ideo dicebantur ex more Atheniensium, quia in arcem eorum nomina relata  
essent, ut enim Latine in *x̄x̄* relatis dicuntur, sic illi in arcem relati erant,  
qui & *φλαγματες* dicuntur, & *ρεπροδικοι*. Qui ignorantia interim notari erant,  
quo ad iudicatum ficerent, hoc est, omnia ex sententia persolverent.